CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 276/2014

Solicitação  de  informação  sobre
pavimentação asfáltica de trecho da Rua
Anápolis, neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvida a Mesa,  seja enviado ofício ao Chefe do
Executivo  Municipal  solicitando  que  seja  expedido  a  este  vereador  informações
referentes a pavimentação asfáltica de trecho da Rua Anápolis no Loteamento Dullius,
neste município.

Tal solicitação se faz necessária porque esse trecho nos cruzamentos
entre as Ruas Itália Piovesan Pasquali e Saturno ainda não possui a pavimentação e
existe uma manifestação da referida comunidade do entorno para que seja feita tal
melhoria a fim de melhorar a trafegabilidade do local.

Deseja-se então saber:

1- Existe um projeto para realizar essa pavimentação?
2-  Se  existe  o  projeto  qual  a  previsão  para  início  da  execução  dos

trabalhos?
3- O imóvel não edificado localizado enfrente ao endereço citado está em

fase de loteamento?
4-  A  quem  caberá  à  responsabilidade  da  pavimentação  do  trecho

mencionado, será do poder executivo municipal ou do loteador?

Desta  forma,  a  necessidade  de  que  seja  feita  essa  pavimentação  é
imprescindível e aguarda-se ansiosamente o envio dessas respostas.

SALA DAS SESSÕES, 20 de agosto de 2014.

IVO KIRSTEN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1C1FDE1B1AD8A13F2CA3942B4D935542 CODIGO DO DOCUMENTO: 005686
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 276/2014
AUTORIA: Ver. Ivo Kirsten